
78626 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                 

 

 
 
 

 

  

 

 
   

 

 

 

 

REGIONE PUGLIA – DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 17 ottobre 
2019, n. 1197 
Avviso Pubblico per l’acquisizione di candidature per l’affidamento di Incarico di Responsabile della 
Struttura “Coordinamento delle Politiche Internazionali” alle dirette dipendenze della Presidenza della 
Giunta Regionale - Revoca. 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97. 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28/7/98. 
Visto l’art. 19 co. 6 del d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.. 
Visto l’art 32 della legge 18/06/2009 n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici. 
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1518 del 31/07/2015 l’adozione del modello 
organizzativo denominato “MAIA”, Modello Ambidestro per l’Innovazione della Macchina 
Amministrativa Regionale. 
Visto il D.P.G.R. n. 443 del 31/07/2015 e ss.mm.ii., con cui il Presidente della Giunta regionale 
ha adottato l’atto di Alta Organizzazione della Regione Puglia “Adozione del modello organizzativo 
denominato Modello ambidestro per l’innovazione della macchina amministrativa regionale- 
MAIA”. 
Vista la D.G.R. n. 201 del 21 febbraio 2018 con la cui Il dott. Paladino Nicola è stato nominato 
Responsabile  ad interim della Sezione Personale e Organizzazione. 
Vista la D.G.R. n. 160 del 23 febbraio 2016 di istituzione della Struttura “Coordinamento delle 
Politiche Internazionali”. 
Visto il Decreto del Presidente della G.R. n. 129 del 7 marzo 2016. 
Vista la D.G.R. n. 1601 del 9 settembre 2019 di affidamento ad interim della Responsabilità del 
“Coordinamento delle Politiche Internazionali”. 
Vista la determinazione n. 1111 del 27 settembre 2019 di indizione dell’Avviso Pubblico per 
l’acquisizione di candidature per la Direzione della Struttura “Coordinamento delle Politiche 
Internazionali”. 
Vista la nota prot. AOO_021/3788 del 7 ottobre 2019 del Direttore Amministrativo del Gabinetto 
del Presidente della Giunta Regionale. 
Vista la relazione del Responsabile P.O. Reclutamento. 

Premesso che: 
Con determinazione n. 1111 del 27 settembre 2019, pubblicata nel B.U.R.P. n. 113 del 2 ottobre 2019, il 
dirigente della Sezione Personale e Organizzazione ha indetto un Avviso Pubblico per l’affidamento dell’incarico 
di Responsabile della Struttura “Coordinamento delle Politiche Internazionali” alle dirette dipendenze della 
Presidenza della Giunta Regionale, attualmente diretto ad interim da altro Direttore di Dipartimento. 
Successivamente alla suddetta indizione il Direttore Amministrativo del Gabinetto della Presidenza della 
Giunta Regionale, con nota prot. AOO_021-3788 del 7 ottobre 2019 ha chiesto di revocare l’Avviso de quo 
poiché è in corso “ una rivalutazione complessiva delle competenze amministrative relative alle strutture 
speciali in essere presso la Presidenza della Giunta”. 
A seguito di quanto richiesto dal Direttore Amministrativo, occorre revocare la determinazione del Dirigente 
della Sezione Personale e Organizzazione n. 1111 del 27 settembre 2019 e l’allegato Avviso, parte integrante 
e sostanziale del citato Atto dirigenziale. 

VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


78627 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 24-10-2019                                                                                                                                                                                                                       

     
           

 

 

 

 

La pubblicazione del presente atto all’albo on line, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema 
di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA D.lgs. N. 118/2011 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale”.

 D E T E R M I N A 

Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato: 

1. di revocare, come richiesto dal Direttore Amministrativo del Gabinetto della Presidenza della G.R., 
la determinazione del Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione n. 1111 del 27 settembre 
2019 e l’allegato Avviso, parte integrante e sostanziale del citato Atto dirigenziale. 

2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. 

Il presente provvedimento: 
•	 sarà pubblicato all’albo della Sezione Personale e Organizzazione; 
•	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale; 
•	 sarà trasmesso in copia all’Assessore al Personale; 
•	 sarà disponibile sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it, all’indirizzo internet: 

http//concorsi.regione.puglia.it/avvisi; 
•	 il presente atto, composto da n. 3 facciate, è adottato in originale.

                                                                                                    dott. Nicola PALADINO 

www.regione.puglia.it



